

Lærer: DS

Forord til faget i klassen

Eleverne skal i faget engelsk udvikle sproglige, tekstmæssige og interkulturelle kompetencer, således de kan anvende engelsk nationalt og globalt i deres aktuelle og fremtidige liv. I undervisningen på Den Nye Friskole arbejder vi i 6.klasse frem imod at opfylde følgende mål efter 7.klasse:

- Eleven kan deltage i kortere samtaler og give korte, sammenhængende fremstillinger af almindelige situationer og emner på engelsk
- Eleven kan forstå og skrive kortere tekster i forskellige genrer på engelsk
- Eleven kan indgå i enkle kulturmøder ved brug af forskellige medier Der arbejdes med relevante emner, og undervisning suppleres altid med film, bevægelse, og gruppearbejde.

De frie grundskoler skal stå mål med, hvad der almindeligvis kræves i folkeskolen, jf. Lov om friskoler og private grundskoler, lovbekendtgørelse nr. 786 af 15/06-2015.

Undervisningsplaner herunder slutmål og trinmål for fag på Den Nye Friskole tager udgangspunkt i Fælles Mål under Undervisningsministeriet. Der henvises i øvrigt til nedenstående link (find fag samt klasse):

<http://www.uvm.dk/Uddannelser/Folkeskolen/Faelles-Maal/Alfabetisk>

I alle fag inddrages skolens værdigrundlag med dens temaer samt målsætningen om "Why"-tilgangen i alle meningsfulde sammenhænge.

Uger	Indhold/emne	Mål	Metode	Materialer
33	Get to know each other	At lære hinanden at kende. At tale, lytte, og skrive	Diverse	Diverse
34 - 36	A trip around the USA	At lære om USA. Byer, stater, kendisser, country, western	Diverse	Alinea Let's do it chapter 6
37 - 40	Culture - India	At lære om Indien, og dens sammenhæng med UK. At lære om Ghandi og indisk Kultur	Diverse	Alinea
41	Featureuge: Teambuilding			
42	Efterårsferie			

43	Grammatik fokus uge	Navneord, tillægsord	Diverse	Grammatip Alinea
44 - 45	Myths and legends	At lære om myter og legender i UK. Kan finde information og lave en lille præsentation	Diverse	Alinea
46-47	Featureuger: Teater			
48 - 49	Christmas Carol	At se og forstå filmen. At arbejde med opgaver før og efter filmen	Diverse	Alinea
50	Christmas	At lære om juletraditioner i engelsksprogede lande. At kunne sammenligne med dansk julekultur	Diverse	Alinea Diverse
51-52	Juleferie			
1 - 2	Chunks	Forskellige chunks-emner i forskellige situationer. At udvide ordforråd og sproglige evner	Diverse	Alinea
3 - 5	Rhythm in the ropes	At lære om "double dutch". At designe en plakat	Diverse	Alinea
6	Projektuge			
7	Vinterferie			
8	Fleksibel uge		Diverse	Alinea Grammatip
9	Me and my friends	At lave en præsentation med video. At tale frit og flydende	Diverse	Alinea
10 - 12	Graphic novels	At kunne læse en grafisk novelle. At kunne tale om grafiske noveller	Diverse	Alinea
13	Påskeferie			
14	Grammatik fokus uge		Diverse	Alinea Grammatip

15	School uniforms	At kende til uniformer, og kan beskrive dem. Kan argumentere for og imod uniformer	Diverse	Alinea
16 - 17	Captain Cook and the new land	At lære om Cook and his Ship. At læse I hans dagbog, og få viden om Australien	Diverse	Alinea
18 - 22	Perfect pitch	At lære at lyde som Amerikansk eller britisk. At Lære at udtale svære ord	Diverse	Alinea Grammatip
23 - 24	Summertime	At tale om engelsksprogede rejsedestinationer. At Kunne lave en Præsentation	Diverse	Alinea Turistsider

Med forbehold for ændringer i løbet af skoleåret (fx grundet spændende tilbud i faget/til klassen, aktualitet/nyheder og lign.)